
 

 
 

        
 
  
BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
S A R A J E V O 
 
 
Na osnovu člana 130. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, br. 23/17 i 
103/21), člana 11. stav (2) Zakona o obaveznim osiguranjima u saobraćaju („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 57/20 i 103/21) i člana 12. Statuta Agencije za nadzor osiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, broj 84/17) Stručni savjet 
Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine na 17. sjednici održanoj 
12.07.2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O USLOVIMA ZA OSIGURANJE VLASNIKA VOZILA OD 

ODGOVORNOSTI ZA ŠTETU PROUZROKOVANU TREĆIM LICIMA 
 
 

Član 1. 
U Odluci o uslovima za osiguranje vlasnika vozila od odgovornosti za štetu prouzrokovanu 
trećim licima ("Službene novine Federacije BiH", br. 77/20, 42/22 i 85/22) član 26. mijenja se i 
glasi: 
                                                                  „Član 26. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“ i ostaje na snazi do isteka roka iz člana 11. stav (2) Zakona.“ 
 

 
 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“. 
      

 

                     PREDSJEDNIK 
                STRUČNOG SAVJETA 
              

        Mr. sci Edita Kalajdžić 
  

Broj: 01-2220/23 
Sarajevo, 12.07.2023. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


